GUID=

Edificacién, construccién, obras viales | Garajes y
talleres | Trabajos con metal | Maquinaria y equipos
Industria maderera y papelera | Servicios inmobi-

liarios

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-
nes

Proteccion de los nudillos | Yemas de los dedos
reforzadas | Frio de contacto (EN 511) | Frio am-
biental (EN 511) | Nivel de proteccién térmica de
contacto 1 (100 °C, EN 407)

Corte ancho | Con forro caliente | Cuello de segu-
ridad

Compatible con REACH

Blanco | Negro

PROTECCION TERMICA

Flor de cerdo | Algodén | Flor de cerdo | Algodén
GUIDE 8808w |
FRIO|SECO

Guante de invierno robusto con la palma de cuero de cerdoy el dorso
de algodon, totalmente forrado con piel sintética. Equipado con
PUNO pufio de seguridad y refuerzos en los dedos y en los nudillos.

» Forrado para el » Forrado
invierno » PUNO pufio
» Flor de cerdo » Tallas 8-12

@&

EN 388:2016 EN 511:2006
c € CE CATEGORY 2 9199% @ 13X
EN 407:2020
XIXXXX

EN 21420:2020




PROTECCION TERMICA

GUIDE 8808W

FRIO|SECO

ART.NO

223590435
223590434
223590436
223590437

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 8808W 9
GLOVE GUIDE 8808W 8
GLOVE GUIDE 8808W 10
GLOVE GUIDE 8808W 11

BULTO

D OO O O

CAJA DE CAR-
TON
60
60
60
60

UNIDAD

Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No



