

**PROTECCIÓN TÉRMICA****GUIDE 8808W**

FRÍO | SECO

Guante de invierno robusto con la palma de cuero de cerdo y el dorso de algodón, totalmente forrado con piel sintética. Equipado con PUÑO puño de seguridad y refuerzos en los dedos y en los nudillos.

- ▶ Forrado para el invierno
- ▶ Flor de cerdo
- ▶ Forrado
- ▶ PUÑO puño
- ▶ Tallas 8-12

**CE** CE CATEGORY 2EN 407:2020  
X1XXXXEN 388:2016  
2122X

EN 21420:2020

EN 511:2006  
13X**SOLICITUD:**

Edificación, construcción, obras viales | Garajes y talleres | Trabajos con metal | Maquinaria y equipos | Industria maderera y papelera | Servicios inmobiliarios

**PROTECCIÓN CONTRA:**

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceraciones

**CARACTERÍSTICAS PROTECTORAS:**

Protección de los nudillos | Yemas de los dedos reforzadas | Frío de contacto (EN 511) | Frío ambiental (EN 511) | Nivel de protección térmica de contacto 1 (100 °C, EN 407)

**CARACTERÍSTICAS ERGONÓMICAS:**

Corte ancho | Con forro caliente | Cuello de seguridad

**CARACTERÍSTICAS DE CALIDAD:**

Compatible con REACH

**COLORES:**

Blanco | Negro

**MATERIA PRIMA EXTERIOR:**

Flor de cerdo | Algodón | Flor de cerdo | Algodón

**MATERIA PRIMA INTERIOR:**

Poliéster | Forrado

**PROTECCIÓN TÉRMICA**

# **GUIDE 8808W**

FRÍO | SECO

<b>ART.NO</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>BULTO</b>	<b>CAJA DE CARTÓN</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>DISPONIBLE EN PARES / PIEZAS</b>
223590435	<b>GLOVE GUIDE 8808W 9</b>	6	60	Par	No
223590434	<b>GLOVE GUIDE 8808W 8</b>	6	60	Par	No
223590436	<b>GLOVE GUIDE 8808W 10</b>	6	60	Par	No
223590437	<b>GLOVE GUIDE 8808W 11</b>	6	60	Par	No